
 

 
 
 
 
 
 
 
 
        Obchodné meno záujemcu 
 
 
 
Váš list značky / zo dňa             Naša značka             Vybavuje / tel. Košice    
                                                       Lek 000318/2022            Mgr.Frederika Blašková 234 3539          07.2.2022 

 
Vec :  
Výzva na predkladanie cenovej ponuky/Výzva na zistenie predpokladanej hodnoty zákazky - zaslanie 
 
      Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade s § 117 a § 6 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov   v znení 
neskorších predpisov, Vás týmto  vyzýva na predloženie cenovej ponuky na: 
 

1) Názov predmetu zákazky: „Pozáručný servis vzduchotechnických zariadení, klimatizačných 

jednotiek, plynových tepelných čerpadiel, parných zvlhčovačov, odstraňovanie porúch 

a vykonávanie opráv vrátane dodania náhradných dielov v objekte I. sekcie TÚ CKPV 

MediPark LF UPJŠ v Košiciach.“ 

2)  Opis predmetu zákazky: Predmetom tejto zákazky je vykonávanie periodických servisných, 

technických a funkčných kontrol, údržby a opravy technických zariadení – vzduchotechnických,  

klimatizačných, plynových tepelných čerpadiel, parných zvlhčovačov, ( vrátane výmeny filtrov ) 

nachádzajúcich sa v objekte I. sekcie TÚ CKPV MediPark LF UPJŠ v Košiciach. Opis servisných 

činností poskytovateľa je uvedený v  Prílohe č. 1.Opis servisných služieb pre vzduchotechnické 

jednotky , klimatizačné jednotky, tepelné čerpadlá a parné zvlhčovače  a v Prílohe č. 2 je uvedený 

zoznam vzduchotechnických, klimatizačných plynových tepelných čerpadiel, parných zvlhčovačov. 

Tieto prílohy sú súčasťou Zmluvy o poskytovaní servisných služieb. Poskytovateľ týchto služieb 

bude vykonávať odborné prehliadky a servisné činnosti vzduchotechnických , klimatizačných , 

plynových tepelných čerpadiel v súlade s platnými a účinnými právnymi predpismi SR. Predmetom 

tejto zákazky bude poskytovať objednávateľovi opravárenské služby spočívajúce v odstraňovaní 

vád, porúch alebo opotrebenia zistených v rámci servisu alebo na základe požiadavky 

objednávateľa („ďalej len opravárenské služby“). Obsahom objednávky bude najmä predpokladaný 

rozsah, cena a termín ukončenia opráv. Súčasťou tejto zákazky  je  vykonávanie evidencie o 

fluorovaných skleníkových plynoch a iných fluorovaných skleníkových plynoch, výrobkoch a 

zariadeniach, uvedených v osobitnom predpise. 

 
3)   Kód CPV: 50730000-2 – Opravy a údržba vnútornej inštalácie budov 

 
4)   Spôsob predkladania cenových ponúk: 

 
                                       e-mailom na adresu :  frederika.blaskova@upjs.sk  

 
 

5)  Lehota na predkladanie cenových ponúk:  
 

najneskôr do 28.02.2022 do 10:00 hodiny 
 



 
 

 
 
 
 

6)      Predpokladaná hodnota zákazky v € bez DPH:  N/A 
Výsledok prieskumu trhu je zároveň podkladom pre výpočet predpokladanej hodnoty zákazky, ak 
sa na základe poskytnutých informácií potvrdí PHZ zodpovedajúca zákazke s nízkou hodnotou. 

 
7)    Miesto dodania:  Centrum klinického a predklinického výskumu MediPark Lekárska fakulta UPJŠ 

v Košiciach  ,Trieda SNP 1, PSČ 040 11, Košice 

 

 
8)     Obsah cenovej ponuky: 

 

        8.1. čestné vyhlásenie o neuložení zákazu účasti vo verejnom obstarávaní  
        8.2. podpísaný návrh Zmluvy o poskytovaní služieb, (celkovú cenu a jednotkové ceny uchádzač 

nevypĺňa), 
 8.3 vyplnenú prílohu č. 1 Cenová špecifikácia predmetu plnenia k tejto Výzve a prílohu č. 4     

Necenený zoznam klimatizačných zariadení, vzduchotechnických zariadení, plynových 
tepelných čerpadiel a parných zvlhčovačov.  

 
        8.4. oprávnenie na prácu na chladiarenských zariadeniach v zmysle platných predpisov SR, 

 Zákon  č. 286/2009 Z.z. o fluórovaných skleníkových plynov a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov 

 8.5 platný certifikát o odbornej spôsobilosti na nakladanie s fluorovanými skleníkovými plynmi podľa     
zákonov č. 286/2009 Z. z. o fluórovaných skleníkových plynov a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov a  č. 321/2012 Z. z. o ochrane ozónovej vrstvy Zeme a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov   udelený právnickej osobe podľa EC, 

        8.6  osvedčenie vydané v zmysle §16, Zákona č. 124/2006 Z. z. o BOZP, v súlade s vyhláškou 
508/2009 Z .z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie BOZP s technickými 
zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické 
zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia -  stupeň odbornej 
spôsobilosti § 23 Elektrotechnik na riadenie činností a riadenie prevádzky, 

 
 

9)      Obhliadka miesta:  
 

Za účelom získania všetkých potrebných informácií k spracovaniu ponuky sa dňa:  
15.02.2022 – 16.02.2022 od 8:30-14:00 hodine na adrese CKPV MediPark LF UPJŠ ,Trieda SNP 

1, PSČ 040 11, Košice uskutoční obhliadka miesta poskytovania služieb . 
      Kontaktná osoba je Ing. Mikuláš Hurta , mobil: 0948 874 226. 
 Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom potvrdiť účasť na obhliadke kontaktnej osobe deň pred 
 termínom obhliadky, najneskôr však do 08.02.2022, 08:00 hod. 
 
 Všetky náklady uchádzačov spojené s účasťou na obhliadke a v tomto postupe zadávania zákazky 
 si uchádzači hradia v plnej výške. 

 
Na základe údajov získaných pri obhliadke, v prípade zistenia nových skutočnosti oproti údajom 
uvedeným v prílohe k výzve, bude následne upresnená špecifikácia predmetu zákazky pre 
všetkých záujemcov a doručená e-mailom  v lehote najneskôr do dvoch dní odo dňa uskutočnenia 

obhliadky. 
 

10) Termín zadania zákazky:   po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o poskytovaní servisných služieb 

 
11) Lehota dodania predmetu zákazky:   po dobu trvania zmluvy v zmysle jej dojednaní 

 
12) Uzavretie zmluvy: áno  - Zmluva o poskytovaní  servisných služieb  

Objednávateľ neposkytuje preddavky na vykonané služby a práce. 



Na základe požiadaviek budú vystavené samostatné objednávky na servisné alebo opravárenské 
služby. 

 

13) Kritérium na hodnotenie ponúk : Najnižšia celková cena za predmet zákazky bez DPH 
 
 
 

 
14)    Informácia o vyhodnotení ponúk: 

Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému verejný 
obstarávateľ zašle informáciu, že uspel. S úspešným uchádzačom verejný obstarávateľ uzavrie 
zmluvu v zmysle predloženej cenovej ponuky.  

     Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk,     

že neuspel.  

Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká žiadny nárok 

na úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky (resp.: obhliadkou). 

 

15)   Spôsob financovania: vlastné zdroje 
 

16)    Zamestnanec poverený zadávaním zákazky: 

Mgr. Frederika Blašková, Centrum klinického a predklinického výskumu MediPark LF UPJŠ 
Košice 
Tel: +055/234 3539 , e-mail: frederika.blaskova@upjs.sk 
 

17)    Prílohy k výzve: 
 

Príloha č. 1 Cenová špecifikácia predmetu plnenia,  
Príloha č. 2 Čestné vyhlásenie o neuložení zákazu, 
Príloha č. 3  Návrh Zmluvy o poskytovaní servisných služieb, 
Príloha č. 4  Necenený zoznam klimatizačných zariadení, vzduchotechnických zariadení, 
plynových tepelných čerpadiel a parných zvlhčovačov.  
 
 

 
 
 

Pracovník poverený zadávaním zákazky: 
          Mgr. Frederika Blašková 

 

 

 

 

 

                                                                                                        .....................................................    
                                                                                             doc. MUDr. Ján Fedačko, PhD. 
                                                                                     riaditeľ  
 

Centrum klinického a predklinického 
výskumu MediPark LF UPJŠ 

 


